DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697  7Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 416, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
O Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Decreto Governamental e nomeado conforme PORTARIA Nº
371/2023 – GAB/SEAC de 28 de novembro de 2023, publicada no D.O.E.
nº 35.627, pag. 11 do dia 29 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2023/1135118 – SEAC.
 RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 031/2023 –
SEAC, com a empresa M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA, que tem como
objeto a FORNECIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, que tem como
Fiscal Titular a (o) servidora (o) LUCIANA PANTOJA CALDAS, matrícula
nº 5955940/3, Cargo: SECRETARIA DE GABINETE, Setor/Local de Traba-
lho: GAB/SEAC e como Fiscal Substituto a (o) servidora (o) ANDERSON
EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA matrícula nº 55208009/2, Cargo:
ASSESSOR DE APOIO ADMINISTRATIVO, Setor/Local de Trabalho: SEAC.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ

Protocolo: 1035964

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – SEAC
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de água
mineral natural, com entrega sob demanda, em regime de comodato.
VIGÊNCIA: de 29/01/2024 a 28/01/2025
VALOR TOTAL: R$ 20.519,76 (Vinte mil, quinhentos e dezenove reais e
setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 760101 - Secretaria Estratégica de Estado
de Articulação da Cidadania; Função: 08 - Assistência Social; Sub Função:
122 - Administração Geral; Programa: 1297 - Manutenção da Gestão; Pro-
jeto de Atividade: 8338 - Operacionalização das Ações Administrativas;
Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 01500000001; Plano
Interno: 4110008338C; Ação: 284900
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA – SEAC, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.205.760/0001-45, com sede
nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Av. Dr. Freitas, nº 2531, Bairro
Marco, CEP 66.087-812.
CONTRATADA: ARGEMON COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 51.147.964/0001-06, com endereço na Tv. São Francisco, nº
1000, bairro do Parque Verde - Belém-PA, CEP nº 66.635-215.
DATA DE ASSINATURA: 29/01/2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz

Protocolo: 1035715

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 019/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 29 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 06/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/69377
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao mu-
nicípio de Dom Eliseu, no estado do Pará, no período de 29/01/2024 à
02/02/2024;

SERVIDOR OBJETIVO

DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72
Matrícula Funcional: 57189109-1

Militar - DIPAZ/SEAC

“Realizar avaliação no entorno das obras
de construção da Usina da Paz no referido

município”

HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Realizar avaliação no entorno das obras
de construção da Usina da Paz no referido

município”

2. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia)
diárias, aos servidores, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 29 de janeiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC
Portaria 020/2024-SEUP/SEAC
Belém PA 29 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 001/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/2912
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos mu-
nicípios de Santa Izabel do Pará, São Miguel do Guamá, Cametá, Abaete-
tuba e Marabá, no estado do Pará, nos dias 08, 09 à 10, 16 à 18, e 23 à
26/01/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72

Matrícula Funcional: 57189109-1
Militar - DIPAZ/SEAC

“Vistoria e acompanhamento das obras de
construção das Usinas da Paz nos referidos

municípios”
HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Vistoria e acompanhamento das obras de
construção das Usinas da Paz nos referidos

municípios”

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária,
aos servidores acima, para o dia 08/01/2024, conforme item I, (Grupo A).
III. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 7 ½ (sete e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I , Grupo B.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 29 de janeiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1035946
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E SAMARA DE JESUS SANTOS
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953786/ 1
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036006
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E DAIANE CARVALHO NOGUEIRA
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953771/ 1
CARGO: ENFERMEIRO
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036009
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E MARIA VANDA DE JESUS LOPES
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953744/ 1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036012
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E TIAGO DA PAIXÃO DA GAMA
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953779/ 1
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036016
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E CYNTHIA SINARA LIMA LEITE
IDENTIDADE FUNCIONAL: 54191956/ 3
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036019
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E RAY CARDOSO DO ESPIRITO SANTO
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953820/ 1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (PEDAGOGIA)
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036022